

Amendement 927

Luke Ming Flanagan

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 65 – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1. De lidstaten kunnen betalingen toekennen voor ***milieu-, klimaat-*** en andere beheersverbintenissen onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en die door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen.

1. De lidstaten kunnen betalingen toekennen voor ***duurzame agromilieupraktijken, beperking van en aanpassing aan de klimaatverandering, waaronder het beheer van natuurlijke risico's, en andere beheersverbintenissen, zoals diergezondheid en dierenwelzijn,*** onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en die door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/928

Amendement 928
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 65 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. In hun strategisch GLB-plannen nemen de lidstaten agromilieuklimaatverbintenissen op.

2. In hun strategisch GLB-plannen nemen de lidstaten agromilieuklimaatverbintenissen op ***in de zin van artikel 6, lid 1, onder d), e) en f). Overeenkomstig de tweede alinea van artikel 86, lid 2, wordt ten minste 40 % van de middelen uit het Elfpo aan deze verbintenissen toegewezen.***

Or. en

Amendement 929**Petros Kokkalis**

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 65 – lid 6***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

6. De lidstaten vergoeden de begunstigden voor de gemaakte kosten en gedeerde inkomsten als gevolg van de aangegane verbintenissen. Waar nodig kunnen zij ook transactiekosten dekken. In naar behoren gemotiveerde gevallen kunnen de lidstaten steun toekennen in de vorm van een forfaitair bedrag of een eenmalige betaling per eenheid. De betalingen worden jaarlijks toegekend.

6. De lidstaten vergoeden de begunstigden voor de gemaakte kosten en gedeerde inkomsten als gevolg van de aangegane verbintenissen. ***De lidstaten kunnen de vergoeding als stimulans verhogen met een aanvullende bonus voor het leveren van collectieve goederen, op basis van niet-discriminerende criteria en de in het kader van deze verordening vastgestelde indicatoren, teneinde een doeltreffende stimulans voor deelname te creëren.*** Waar nodig kunnen zij ook transactiekosten dekken. In naar behoren gemotiveerde gevallen kunnen de lidstaten steun toekennen in de vorm van een forfaitair bedrag of een eenmalige betaling per eenheid. De betalingen worden jaarlijks toegekend.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/930

Amendement 930
Manuel Bompard
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 65 – lid 9

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

9. Indien in het kader van dit type interventies steun wordt verleend voor agromilieuklimaatverbintenissen, verbintenissen tot omschakeling naar of voortzetting van biologische landbouwpraktijken en -methoden als bedoeld in Verordening (EG) nr. 834/2007, en bosmilieu- en klimaatdiensten, stellen de lidstaten een betaling per hectare vast.

9. Indien in het kader van dit type interventies steun wordt verleend voor agromilieuklimaatverbintenissen, verbintenissen tot omschakeling naar of voortzetting van biologische landbouwpraktijken en -methoden als bedoeld in Verordening (EG) nr. 834/2007, en bosmilieu- en klimaatdiensten, stellen de lidstaten een betaling per hectare **of landbouwbedrijf** vast.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/931

Amendement 931
Manuel Bompard
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 65 □ lid 9 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

9 bis. In hun strategische GLB-plannen nemen de lidstaten in het kader van dit artikel verbintenissen voor de omschakeling naar biologische landbouw op.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/932

Amendement 932
Sira Rego, Manu Pineda
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 66 – titel

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Natuurlijke **beperkingen** of andere gebiedsspecifieke beperkingen

Natuurlijke, **demografische** of andere gebiedsspecifieke beperkingen

Or. en

15.10.2020

A8-0200/933

Amendement 933
Sira Rego, Manu Pineda
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 66 – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1. De lidstaten kunnen betalingen toekennen voor natuurlijke **beperkingen** of andere gebiedsspecifieke beperkingen onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en die door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen, met als doel bij te dragen tot de verwezenlijking van de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1.

1. De lidstaten kunnen betalingen toekennen voor natuurlijke, **demografische** of andere gebiedsspecifieke beperkingen onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en die door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen, met als doel bij te dragen tot de verwezenlijking van de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/934

Amendement 934
Sira Rego, Manu Pineda
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 66 – lid 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

3. De lidstaten kunnen betalingen in het kader van dit interventietype alleen verstrekken om begunstigden geheel of gedeeltelijk te vergoeden voor de extra kosten en gedeelde inkomsten met betrekking tot de natuurlijke of andere gebiedsspecifieke beperkingen in het betrokken gebied.

3. De lidstaten kunnen betalingen in het kader van dit interventietype alleen verstrekken om begunstigden geheel of gedeeltelijk te vergoeden voor de extra kosten en gedeelde inkomsten met betrekking tot de natuurlijke, **demografische** of andere gebiedsspecifieke beperkingen in het betrokken gebied.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/935

Amendement 935
Sira Rego, Manu Pineda
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 66 – lid 4

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

4. Voor de berekening van de in lid 3 bedoelde extra kosten en gedeelde inkomsten met betrekking tot natuurlijke of andere gebiedsspecifieke beperkingen wordt een vergelijking gemaakt met gebieden die niet met natuurlijke of andere gebiedsspecifieke beperkingen worden geconfronteerd.

4. Voor de berekening van de in lid 3 bedoelde extra kosten en gedeelde inkomsten met betrekking tot natuurlijke, **demografische** of andere gebiedsspecifieke beperkingen wordt een vergelijking gemaakt met gebieden die niet met natuurlijke, **demografische** of andere gebiedsspecifieke beperkingen worden geconfronteerd.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/936

Amendement 936
Luke Ming Flanagan
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 67 – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1. De lidstaten **kunnen** betalingen **toekennen** voor gebiedsspecifieke nadelen als gevolg van vereisten die voortvloeien uit de uitvoering van de Richtlijnen 92/43/EEG en 2009/147/EG of Richtlijn 2000/60/EG onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en die door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen, met als doel bij te dragen tot de verwezenlijking van de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1.

1. De lidstaten **kennen** betalingen **toe** voor gebiedsspecifieke nadelen als gevolg van vereisten die voortvloeien uit de uitvoering van de Richtlijnen 92/43/EEG en 2009/147/EG of Richtlijn 2000/60/EG onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en die door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen, met als doel bij te dragen tot de verwezenlijking van de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1.

Or. en